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R A R O S S  S Z Ö V E T S É G
POLITIKÁI ÉS KÖZGÁZDÁSÁGI HETILÁP

A _B \ROSS SZÖVETSÉG' KERESKEDŐ-. IPAROS-. ROKONSZAKMÁK- ES TERMELŐK ORSZÁGOS EGYESÜLETÉNEK HIVATALOS LAPJA

Amily nagy jelentőséggel bír a 
gazda -égi Lény .Irt örvények alkotá­
sa, szinte nagyobb, a törvény élet- 
képességére is kiható fontosságú 
az olyan szervnek közreműködése, 
amely egybefogva az -üzleti tisz­
tesség alapján álló közgazdasági 
érdekeltséget, a maga erkölcsi ere­
jével a törvényes kötelékek be­
tartása és az üzletkötés tisztes­
sége felett közvetlen ellenőrzést 
gyakorol, határozatai és tény­
kedései számára pedig a maga 
abszolút megbízhatósága jegyében 
az egész vonalon érvényt tud sze­
rezni. Ezen a gondolaton épült fel 
a Baross Szövetség, ez a gondolat 
tehát a Szövetség fundamentuma.

Ez a fundamentum két alappil­
léren nyugszik. A  Szövetség szel­
lemi és erkölcsi erején, vagyis a 
zetőség irányításán és a végrehaj­
tó szerven, az iroda munJcáján. A 
vezetőségtől várjuk az Íratlan tör­
vények világos és tárgyilagos meg­
látását, a munka megszervezését, 
az egyéni érdekeknek a közérdek 
szempontjából való bírálatát, mér­
legelését. Az iroda pedig minden­
kinek rendelkezésére kell, hogy 
álljon és automatikusan vizsgál­
ja a kérelmek, a panaszok helyt­
álló voltát. Gyors intézkedéseivel 
elkerüli a munkatorlódásokat, az 
időt pocsékoló várakozást, a feles­
leges futkár ozásokat.

Ahol nehézségekbe akad, avagy 
munkája elvi akadályokba ütkö- 

[ zik, az elnöki tanács és ha kell, 
a 8zövetség egyetemes erejével 
igyekszik azokat leküzdeni, ille t­
ve az egészséges gyaJcorlati meg­
oldásokat elősegíteni.

Ez a Baross Szövetség összhang- 
zatos munkája, amelyet nagyban 
elősegít a hatóságok megértő tá­
mogatása, hiszen ma már vala­
mennyinket áthatja a Baross- 
szellem.

A  Szövetség munkájáról, tervei­
ről és sikereiről sajtója utján ad 
hirt. Sajtója szellemileg és le'ki- 
leg összetartja és egységes utón 
vezeti, irányítja a kereskedelmi 
és iparí közfelfogást.

Ím e a Baross Szövetség egy­
séges vérkeringése: a Baross­
ig  y ség.

A Szövetségnek erőforrása a ta­
gok áldozatkészsége, amely ma 
fokozottabb, mint valaha. A  kí­
vánalmak, a panaszok tenger so­
kasága vár megoldásra, ami újabb 
és ujaob munkaerők beállítását 
igény i, amely elöl kitérni nem le­
het, de nem is szabad, hiszen min­
den kérést, javaslatot meg kell 
markolnunk és meg kell vizsgál­
nunk. Késedelmes elintézés és ez 
érthető is, csak mind erősebb tá­
pot adhat a rések keresésére.

Ennek az egységes munkának 
irr-pozáns megnyilvánulása a Szö­
vetség ési közgyűlése, amely húsz- 
e>-iendős v. unlcánk egy-egy ha- 
Uiln.as határköve.

Ez a hatalmas egység nyilatko- 
I rík -meg ez évben is közgyűlé­

sünkön, amely, mint mindig, ez 
*yben is a keresztény gazdasági

20 árucsoportban megállapítják a haszonkulcsot
A kereskedők minden szakmá­

ban sürgetik a haszonkulcs megál­
lapítását, hogy a jövőben elke­
rülhetők legyenek az esetleges súr­
lódások az árrés tekintetében. A 
Baross Szövetség a bruttó haszon­
kulcs megállapítását sürgette az 
árkormánybiztosságnál és kérésük 
nyomán most már sor kerül né­
hány árucsoport bruttó haszon­
kulcsának hivatalos megállapítá­
sára.

Az Árkormánybiztosság húsz 
árucsoportban kívánja megállapí­

tani a bruttó haszonkidcsot. 
Egyelőre próbaképen vezetik be 
az u j rendszert, amely, 'remélhe­
tőleg be is fog válni és könnyítést 
hoz a kereskedelemben.

Az Árkormánybiztos átiratban 
kereste meg az érdekképviselete­
ket. Közölte a haszonkulcs meg- 
állapitására vonatkozó tervezetét 
és felsorolta azokat ar árucsopor­
tokat, amelyekre most kívánja 
megállapítani a bruttó haszonkul­
csot.

Az Árkormánybiztos felhívta az

érdekelt testületeket szakértők ki­
küldésére is, akik a haszonkulcs 
megállapításának a tárgyalásában 
részt fognak venni.

A  Baross Szövetség az Árkor­
mánybiztosság felhívásának meg­
felelően összeállította a kiküldendö 
szakértők névsorát és felterjesztet­
te Kacsóh Bálint dr. Árkormány­
biztoshoz.

Amennyiben a húsz árucso­
portban beválik az uj rendszer, 
természetesen sor kerül a többi 
árucsoportokra is.

A  gazdasági élet nagy esem énye lesz  
a X X L  Baross-közgyülés  
és országos kongresszus

A Baross Szövetség ezévi köz­
gyűlése mind nagyobb arányokban 
bontakozik ki. Az egész ország 
kereskedő- és iparos társadalma fo ­
kozott érdeklődéssel várja a min­
den esztendőben gazdasági ese­
ményt jelentő Baross-közgyülés és 
kongresszus tárgyalásait és ered­
ményeit, amelyek mindenkoron ki­
sérni szokták a keresztény ipar 
és kereskedelem e hatalmas meg­
nyilatkozását.

A  huszonegyedik évi Baross- 
közgyülés és kongresszus program­
ját már közöltük a hivatalos meg­
hívó keretében. Február 8-án, csü­
törtökön este félnyolc órakor ül 
össze a közgyűlés, ezt megelőző­
en azonban, február 7-én, szerdán 
este elnöki tanácsülést tartunk, 
amelyen a nagy számban meghí­
vott vidéki szervezeti vezetők is 
részt vesznék már. A  csütörtöki 
közgyűlés a zárószámadást, költ­
ségvetést, alapszabály-módosításo­
kat, évi jelentést tárgyal és meg­
ejti a tisztikarban szükségessé vált 
választásokat.

U tazás i k e d vez-  
m ény a v idéki 

tagoknak
Február 9-én, pénteken este, hét 

órakor a kongresszusi bizottsá­
gok tanácskoznak kereskedelmi és 
ipari vonatkozású ügyekben. • Feb­
ruár 10-én, szombaton este hét 
órakor a kongresszusi bizottságok 
folytatják tanácskozásaikat.

Február 11-én, vasárnap délután 
hat órakor a Baross Női Tábor 
országos táborozása következik. 
Ünnepélyes keretek között avatják 
fel testületi zászlójukat a Baross- 
hölgyek. Február 13-án, kedden es­
te hét órakor ül össze a közgyű­
lés ünnepi záróülése ugyancsak a 
székházban, amelyen az országos 
elnök megnyitója után a kongresz- 
szusi bizottságok terjesztik elő je­
lentéseiket és határozataikat, majd 
a Baross Szövetség elismerését 
nyújtják át közéleti és közgaz­
dasági érdemekért. Ugyanaznap,

este fél kilenc órakor estebéd 
lesz a Baross-székházban. Az ün­
nepi záróülésen, mint minden esz­
tendőben, ezidén is részt vesznek 
a politikai, gazdasági és társa­
dalmi élet vezetői és kiválóságai.

A vidéki tagok kedvezményes 
jeggyel utazhatnak fé l ez alka­
lommal a fővárosba. A Baross 
Szövetség központi irodájában hét­
főtől kezdve darabonként 1 pen­
gőért, kedvezményes utazásra jo­
gosító utalványt kérhetnék. Ez­
zel 33 százalékos vasúti kedvez­
ményt vehetnek igénybe. A Baross 
Szövetség tagjainak a Szövetség­
ben tömörült szállodások és pan­

ziósok, kedvezményes szállást és 
ellátást adnak. így  a Sza5ó-szál­
ló (Egyetem u. 5.), a Pannónia- 
szálló (Rákóczi ut) és a Hunnia- 
panzió (Aggteleki utca 8.) jelen­
tették be készségüket kedvezmény 
nyújtására.

Azok, akik legalább három na­
pon keresztül szállodában kíván­
nak megszállni budapesti tar­
tózkodásuk alatt, a » Budapest 
T  élem akció kedvezményét is 
igénybe vehetik, amely 50 százalé­
kos utazási kedvezményt bizto­
sit és az erre jogosító utalványok 
a vidéki városokban helyben is 
megszerezhetők.

Talpbőrt kaptak
a középüzemek a B. Sz. előterjesztésére

Az anyaggazdálkodás bőripari olyan anyagok kiutalására is sor 
szakbizottsága a Baross Szövet- került, amelyeket budapesti cipő- 
ség előterjesztésére talpbóröket iparosok nem tudnak használni, 
utalt ki a közép-cipőtermelők, Ezeknek az anyagoknak pótlása, 
mechanikai üzemek részére. Tekin- illetve ezek helyett megfelelő anya­
tettel arra, hogy ez alkalommal az gok kiutalása érdekében most foly- 
anyaghivatal likvidálni akarta a nak a tárgyalások, 
kereskedőknél lévő készleteket is,
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Ba ro s s -k ö zb e lé p é s re  
k iad ják  a  Vám házban  
tá r o lt  k ü l f ö l d i  s z ö v e t e k e t

A  férfiszabóiparosok munkáját 
je’entékeny mértékben megnehezí­
tette az a körülmény, hogy nem 
juthattak hozzá külföldről meg­
rendelt szöveteikhez. Körülbelül 
hat hónap óta a Vámházban tor­
lódtak össze a valutáris okokból 
kiadásra nem engedélyezett angol 
és más külföldi szövetmennyiségek. 
A  szabók többször sürgették már 
a visszatartott áruk kiadását, er­
re azonban mindezideig nem ke­
rülhetett sor.

A  keresztény szabóiparosok a 
hét elején küldöttségben keresték

fel a Baross Szövetség országos 
elnökét, Ilovszky János ország­
gyűlési képviselőt. Kérték, has­
son oda, hogy a vámházban tá­
rolt szöveteket oldják fel és szol­
gáltassák ki a megrendelő iparo­
soknak.

Az országos elnök szerdán dél­
ben felkereste Varga József ke­
reskedelmi és iparügyi minisztert. 
Előterjesztett* a szabóiparosok kí­
vánságát a Vámházban összegyü- 
lemlett szövetek kiadásáról.

Varga József iparügyi miniszter 
telefonon azonnal érintkezésbe lé­

pett a Magyar Nemzeti Bank 
vezetőségével, amely nyomban hoz­
zájárult a Vámházban tárolt szö­
vetek feloldásához és kiszolgálta­
tásához!

A  Baross Szövetségben tömörült 
keresztény szabóiparosok nagy
örömmel vették tudomásul Varga 
József kereskedelmi és iparügyi 
miniszter gyors intézkedését,
amelyben újabb bizonyítékát lát­
ják annak, hogy mindenképpen, 
mindenkoron segíteni, támogatni 
akarja a kisiparosságot.

Az Iparjogvédelmi Egyesület 
vitéz Barczy Gábori 
választja elnökivé

Az Iparjogvédelmi Egyesület, 
amelynek célja az üzleti tisztes­
ség és az eszmei javak fokozot­
tabb védelme és amelynek tagjai 
sorában a bíróság és közhatósá­
gok vezető funkcionáriusai fog­
lalnak helyet, vitéz Barczy Gá­
bort, Szövetségünk é3 a Budapes­
ti Kereskedelmi és Iparkamara 
alel nőkét kérte fel az elnöki tiszt­
ség betöltésére.

Vitéz Barczy Gábor jelölése az 
érdekeltek körében osztatlan örö­
met keltett, mivel Barczy Gábor 
Szövetségünkben már 20 eszten­
dővel ezelőtt mozgalmat indított 
az üzleti tisztesség fokozottabb 
védelmére: Választott Bíróságok, 
Juryk és Fegyelmi Bíróságok fel­
állítása iránt.

A két első intézmény már meg­
alakult s reméljük, hogy a Fe­
gyelmi Bíróságok intézménye is 
rövidesem a törvényhozás elé ke­
rül és hathatósan fogja szolgál­
ni a kereskedelem és ipar tekinté­
lyét és a nagyközönség védelmét.

Kereskedői és ipari 
pályára adják 

az árvákat
A  székesfőváros polgármestere 

azzal a tervvel foglalkozik, hogy 
a fővárosi árvaházakban nevelt 
növendékeket iskoláztatásuk be­
fejezése után az uj idők szelle­
mének megfelelően ipari és keres­
kedelmi pályákra készíti elő és 
a növendékek érdeklődését a hiva­
talnoki pályáidról a gazdasági élet­
pályák felé igyekszik terelni.

A polgármesternek az a terve, 
hogy a folyó iskolaév végén az ár- 
vaházak'ból kilépő növendékeket a 
Baross Szövetség tagjainál fogja 
tanoncként elhelyezni, éspedig 
úgy a fiú-, mint a leánynövendé­
keket. A  növendékek azonban to­
vábbra is az árvaházban kapná­
nak lakást és esetleg ellátást is.

A  Baross Szövetség ezúton is 
felkéri azokat az iparosokat és 
kereskedőket, akik az iskolaév vé­
geztével négy középiskolát végzett 
árvaházi növendékeket tanoncként 
hajlandók alkalmazni, szíveskedje­
nek erre vonatkozó igényüket a 
Szövetség főtitkáránál minél előbb 
bejelenteni.
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Talpbőrök, lelsőbprkülönlegességek. cipőipari bőrápoló kenőcsök és olajck

M. kir. Katonai cipészmühelyek és állami közüzemek szá liléje

Konjunkturális haszon
Háborús időket élünk! Ha arról 

van szó, hogy a gazdasági élet
A  vagyon nem öncél! Azok a 

termelési ágak, amelyeknek kon­
junktúrát nyújt a háború, ne fe­
ledkezzenek meg arról, hogy a mai 
terhes időkben a társadalmi kér­
dések az egész vonalon előtérbe 
lépnek. Cél: az általános é'et-szin- 
vonal emelése. A gazdasági po­
litika nagy kérdését nem szabad 
apró előnyök szemszögéből néz­
nünk. Jól tudjuk és hangsúlyoz­
tuk, hogy aki forradalmat kiált 
a reformokra, a radikális alapo­
kon mozgó konjunkturális haszon­
ra, az maga is a forradalom ré- 
szesévé lesz.

A nagy. közös céllal szemben 
minden egyoldalú szempontnak el 
kell hallgatnia. A saját egyéni 
érdekeket a magasabb gazdasági, 
nemzeti szempontoknak kell alá­
rendelnünk.

A csemege- és füszerkereskedök 
szakosztálya vasárnap tartotta 
szakosztályi ülését Móry János el­
nöklésével. A szakosztály a tej, 
burgonya, rizsellátás ügyének meg­
beszélése után újból sürgette a 
vasárnapi munkaszünet sürgős el­
intézését, majd pedig a szakosz­
tály tisztújító évi közgyűlését ké­
szítették elő és jelölő báaattságot 
küldtek ki az uj tisztikar össze­
állítására. Móry János elnök ja­
vaslatára felterjesztéssel fordul a 
szakosztály a központi elnökség 
utján az illetékes minisztériumhoz 
a vasárnapi munkaszünet ügyé­
ben.

A cipésziparos szakosztály Zau- 
per Lajos elnöklésével kedden este 
tartotta tisztújító közgyűlését, me-

Az újabb vállalat a régi vállalat­
nál találja meg az uj munkatársa­
kat. Ez ellen kifogást nem is 
emelhetünk. Az alkalmazott ter­
mészetes joga, hogy ott helyez­
kedhessen el, ahol megélhetési 
létfeltételeit jobban megtalálja.

Más megítélés alá esik azonban, 
ha a főnök részéről történik a 
kezdeményezés. Ha a főnök hívja, 
vagy elhivatja (elcsábítja) ver­
senytársától az alkalmazottat. 
Hyen esetben a bíróság elmarasz­
talja a főnököt, akitől megkíván­
ja, hogy mások üzleti életébe ne

szabad mozgását elősegítsük, ma­
sok jogának tiszteletben tartása 
mellett, a méltányosságot, az élet- 
lehetőségeket biztosítsuk, érvény­
re juttassuk, úgy nemcsak a ga­
rast, de a paragrafust is a -fo- 
gunkhozx kell verni.

Ott azonban, ahol tulhajtások 
kockáztatják a gazdasági élet 
nyugalmát, ahol túlzott vállalati 
nyere égek veszélyeztetik az egyen­
lő feltételek melletti küzdelem le­
hetőségét, a kisegzisztenciák jo­
gos előretörésének lehetőségét, a 
mai nehéz időkben kötelező kol­
lektív együttérzés iránt fogekony- 
nyá kell tennünk a renitens lel­
keket a méltányosság és az em­
beriesség keretei között.

lyen a központi vezetőséget Szarka 
István dr. főtitkár, a bőr- és ci­
pőipari csoportot pedig Fábián 
Lajos képviselték. Szönyi Lajos 
jegyző beszámolt a szakosztály el­
múlt évi működéséről és a szak­
mai kérdésekről. A szakosztály az 
elmúlt évben hatalmas fejlődésen 
ment keresztül. Az 1939-es év ki­
emelkedő szakmai eseménye volt a 
minimális munkabérek megállapí­
tása és a műhelyeknek osztályok­
ba való sorozása, amely azonban 
sérelmes az iparosok szempontjá­
ból. Ennek a sérelemnek kiküszö­
bölését sürgeti a szakosztály. Ez­
után megválasztották a tisztikart. 
Újból elnökké választották Zauper 
Lajost, alelnök lett Kneitz Jó­
zsef, pénztáros Szönyi József.

üzleti titkok megszerzése céljából, 
magához ne csábítsa a verseny­
társa alkalmazottját.

A  főnök, az alkalmazottak elcsá- 
tytása ellen, főleg ott, ahol üz­
leti titkok elárulása foroghat koc­
kán, megfelelő munkabérrel és az 
elbocsátás esetére is, a titoknak 
legfeljebb három évre való meg­
őrzésére, az alkalmazottal szer­
ződéses megállapodást kössön is 
üzleti titkait avatatlanok elöl 
gondosan őrizze.

B A R O S S -V O N A L
Amíg kinn háború van, benn 

nyugalom, béke, rend legyen! 
Eszme rend nélkül káoszt je­
lent!

It t  élnek még közöttünk épí- 
' tőmestereinfe, a magyar kereskede­
lem és ipar büszkeségei és most 
lép hódító útjára az uj generáció. 
hogy előkészítse a termelési ágak 
harmóniáját.

A  Baross-gondolat olyan időben 
csírázott ki, amidőn szét bomlott, 
egymással szembenálló, önön érde­
ket hajszoló táborok, csoportok ál­
lottak egymással szemben. Vesz­
tett háború sebzett lelkek. A 
sir szóién kerestük a magyar 
jövőt/

Ma egységes, erős társadalom 
áll mögöttünk, ahol a munka és a 
fegyelem jegyében teljesíti min­
denki kötelességét, ahol nincsen 
Én, — csak M i!

Legalább is így kellene lennie. 
És így is lesz! Ma még csak lát­
hatatlan belső hatalom köt össze 
bennünket és mi ettől a láthatat­
lan belső hatalomtól várjuk a biz­
tatást, hogy szeretettel és jóaka­
rattal, a saját jól felfogott érde­
künkben — értsük meg egymást.

K i kell építeni a Baross-vona- 
lat, amelyben védő állásban kell, 
hogy helyezkedjen az egész ke­
resztény magyar társadalom. Vé­
dő-vonal. de egyidejűleg a belső 
gazdasági pozíciók elfoglalásának 
kiinduló ereje, erőtartaléka. Most 
kell pótolnunk, amit, sajnos, a 
múltban nem tettünk, vagy nem 
volt erőnk megtenni.

Ha ma is ölhetett kezekkel néz­
zük az idő folyását, úgy a kése­
delmet vérrel és verejtékkel kell 
megfizetnünk.

Ma mindannyiunk jövője fo­
rog kockán, ha a megnyílt gaz­
dasági pozíciókat a tudás, a szor­
galom, a becsület drótsövényével 
körül nem bástyázzuk, ha az ösz- 
szetartás erejével, a magyar lel­
kek gránitnál is keményebb anya­
gával, a szeretet és egyetértés 
acélszálaival, betonjával nem köt­
jük össze, nem építjük ki.

Ez a m i Baross-vonalunk, 
amelynek kiépítéséért, megerősö­
déséért mindannyian felelősek 
vagyunk.

Téli vásár: febr. 13-17
Legutóbbi számunkban megir- 

tuk, hogy a Budapesti Kereske­
delmi és Iparkamara döntött a 
fővárosi téli kiárusítás időpont­
járól. A  Kamara a Baross Szö­
vetség álláspontját fogadta el és 
a vásár időtartamát öt napra kor­
látozta. A döntés szerint a buda­
pesti teli vásár terminusa: febru­
ár 13—17.

Gombát!
vásárolni bizalom dolga, ezért ren­
deljen friss vagy szárított gombát

W ag n er Is tv á n
gombakereskedelmi vállalatánál

Közp. Vásárcsarnok. Telhivó: 381-04!
In té ze te k  és ü z e m e k  s zá llító ja
Vidékre postán, helybeli házhoz s zá II ita lt 
I  saisen újdonsága: „ g o m b a sa lá ta"  
Egyes vidékekre helyi képviseletek átadandó!

Képkeretek
HOFFMANN FERENC-nál
Budapest, IV. léroly-krt. 28. IV. Gerléczi-u. 5

„Star“ ostyaüzem
ajánlja elsőrendű estyikészitaéifctt Él In - 
süteményeii lit in ia ie ssé i: „Stor* kmét-tarta
A 42-es csokoládéházak szállítóié

Vili. Vig-u. 21. Ili.: 11-23-75

Legjobb áru, olcsó ár,
Lengyel Hentesárugyár R. I.
Gyár és közp. ireda: Bpest, IX., Páva-u. t i.  Tel.: 144-477
Fi ók ü z l e t e k  a k á r o s  k ü l ö n b ö z ő  r é s z e i n

M in d e n  szövetségi tag  ta r ts a  a
SO O N  Cacao és Csokoládégyár

e l i s m e r t  m i n ő s é g ű  c i k k e i t

Tisztujitás 
a szakosztályokban

Alkalm azott-csábítás
nyúljon bele ráigéréssel, esetleg

minőséget jelent

Igmándiviz használata —

Életét meghosszabbítja

ebtói 3  u j jn y i
Nem kell pohárszámra inni

asszonyai53 Baross-fiók
a Női Tábor d ísz fá i:

A Baross Női Tábor első nagy 
disztáborozását tartja február 11- 
én a Baross Szövetség közgyű­
lésével kapcsolatban. A  Baross- 
palota ez alkalommal fogadja be 
először falai közé a felse regló vi­
déki Baross-asszonyokat és leányo­
kat, ötvenhárom Baross-fiók ki­
küldötteit.

A dísztóborozáson (közgyűlésen) 
a főváros és a vidék vezető- 
asszonyai számolnak be arról a 
munkáról, amelynek egyik főcél­
ja, hogy a pénz keresztény kéz­
ből keresztény kézbe kerüljön és 
hogy a főváros és a vidék egy­
másra találjon. Gazdag lesz a pro­
gram és színes. A  B. Sz. 
női szabószakosztálya a második

divatl
alkalo..... _ modelleket bemu­
tató után ájándékárban engedi át 
a vendégeknek, őszi, téli kosztü­
mök, báli ruhák, magyaros ruhák 
sorakoznak majd fel .szebbncl-sz bb 
kiállításban.

A  Baross-asszonyok tevékeny 
munkát fejtenek k i: Most folyók 
az eladónőket képző tanfolyam, 
amelyen százötven leány és asz- 
szony vesz részt. Ezután főző-, 
házi-ezermesterkodő ós egyéb tan­
folyamokat szervez a Baross Női 
Tábor. A tavasszal pedig a Ma­
gyar asszony a magyar vidékért 
mozgalmat lendítik fel a múlt évi­
nél is nagyobb, szélesebb keretek 
között.

JUBILÁL
A Társadalmi Egyesületek Szö­

vetsége elérkezett húszéves jubi­
leumához. Megállunk a határkőnél 
és meleg szeretettel és legjobb 
kívánságokkal köszöntjük testver- 
szövetségünket. Egy célért dol­
goztunk: hazánk összeomlása feleit 
érzett mélységes fájdalom ková­
csolt össze bennünket. Miként a 
Baross Szövetség, úgy a TESz is 
súlyos és gyászos időben született, 
amidőn a magyar határokat a 
gyűlölet, a félelem és a bosszú 
érzése diktálta. A  TESz külső és 
belső propagandájának tagadha­
tatlanul nagy része van okban, 
hogy egy megnagyobbodott or­
szág határain bélül ma egy erő­
sebb nemzet él és egy szebb jövő 
felé halad. A  TESz érdemének 
tudjuk be, hogy a fajok nagy, pi- 
henótlen harcában ébren tudta 
tartani a magyarságban egy jobb, 
boldogabb magyar jövő iránti hi-

A TESZ
tét, hogy nem ölbe tett kezekkel, 
sebek mutogatásával, nemtörődöm­
séggel néztük a bajok iszapáradá­
sát, hogy a magyar nemzet élet­
erejének monumentális igazoltsá- 
gát adhatta. Nyolc-, kilenc-, tíz­
milliónál többnek kellett mutat­
koznunk a nagy szomszédok mel­
lett. És a TESz a magyar szere- 
tetet izzó szenvedéllyé tudta fo­
kozni. A  »játéka ma is az idegek­
re megy. Ma a hidegvér és a nyu- 
gálom megőrzése a feladat. En­
nek a feszültségnek a levezetése 
ma is a TESz feladata, hogy áh- i 
rándok helyett a komoly valóság­
ra készítse elő a magyarságot, de f  
-nem alkudozunk arról, amit jo- I 

gunknak tekintünk.« Amidőn a j  
TESz-nek Szövetségünket támoga- j 
tó munkájáért köszönetét mon- f 
dunk, nemzet-védő munkájához to- f 
vábbi eredményeket, sikert kivá- ' 
nunk.

vP&t&eétdeieU
Azokról, a vállalatoknál alkal­

mazott, vagy elfelejtett, fiatal 
tisztviselőkről szólunk, akiknek 
érdekében síkra szállott Teleki 
Pál miniszterelnök. It t  — úgy­
mond — nagy trevizióra« van 
szükség, hogy a szaktudás mellő­
zésével előállott >egészségtelen fo­
lyamatot'.< megállítsuk.

»Mellékvágányra kerültek« azok 
a szándékok, amelyeket az utolsó 
években hozott törvényekkel igye­
keztünk érvényre juttatni. Ha 
azokat a szándékokat, amelyek a 
nemzeti élet keresztényesitését je­
lentik, tényleg keresztül akarjuk 
vinni, akik egy állást tudásukkal 
legalább úgy tudják betölteni, 
mint az, aki azelőtt azon a posz­
ton dolgozott.

é á d e k é & e ti. . .
Mi is állítjuk, hogy van elég a 

magunlc fájából faragott ember. 
aki ezeket az állásokat be tudja 
tölteni. Szivünkből és lelkűnkből 
fakadó szavak, amelyek lángoló 
hitet, ösztönzést és rendíthetetlen 
bizalmat öntenek belénk, hogy ha 
már oly keresztények állottak bi­
zonyos helyekre, akik a vállalatok 
gazdasági dolgaihoz nem értenek. 
körülnéznek a magtik portáján és 
keresik és meg is találják az fel­
fele jtettv, de erőt és értéket je­
lentő szakembereket.

K O R O N A
MALÁTAKÁVÉ

ÍO O
képes kincses receptkönyvet 
i n g y e n  kü ldünk.  Cim:

V Á N C Z A  G Y Á R  
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UOMI -  BAROSS SZEMMEL
A Baross Szövetség népsze­

rű háznagya, Ispánovits Sán­
dor igazgató, minden értendő­
ben meglátogatta finn nyelv­
rokonainkat. A  finn-magyar 
kapcsolatok kimélyitésén pe­
dig oly eredményesen dolgo­
zott, hogy elnyerte az egyik 
legszebb finn kitüntetést: a
Finn Fehér Rózsa-rend lovag- 
ja. ő  írja a következő gazda­
sági szempontból érdekes so­
rokat.

A  finn nemzet életerős, müveit, 
tehetséges. A négymilliónyi ki­
csiny nép aránylag nagy orszá­
gában nemcsak megállja helyét a 
müveit európai népek társaságá­
ban, de példát mutat az európai 
fejlődés utján, mind kulturális, 
mind pedig gazdasági tekintetben. 
Huszesztendős, hatalmas lendületű 
küzdelmét és mostani szabadság- 
harcát érdeklődéssel és rokon- 
szén vvel kiséri az egész világ mü­
veit népe.

A finnek legnagyobb többsége 
földművelésből él. A nagybirtokok 
száma kevés. A legtöbb finn ember 
kisgazda. A földművesek fiai nem 
maradnak képzet'énül, el vonultán 
apáik földjén, hanem gazdasági 
szakiskolát, középiskolát, sőt egye­
temet végeznek. De nem állanak 
ki, mint diplomás munkanélküliekr 
hanem a legtöbb esetben vissza­
térnek a családi birtokra és a 
nagyobb tudással iparkodnak ki­
használni még fokozottabban a 
kisebb-nagy óbb földjüket.

Gyáripar
Finnország gyáripara rohamo­

san fejlődött az utóbbi években. 
A  hatalmas őserdők kitermelt fái­
ból cellulózét és papirt gyárta­
nak, amelyből bőven jut exportra 
is, — Magyarországra is. A  vas­
kőzetükből kitűnő aoél készül. 
Gépiparuk olyan fejlett, hogy kül­
földre is szállíthat termékeiből. 
Legnagyobb kivitelük azonban 
mégis csak a fa és a belőle ké­
szült gyártmányok, — elsősorban 
a papír. Kedvező kereskedelmi 
mérlegük kialakulásához nagy­
mértékbem. járul hozzá a gyáripar 
modernizálása és a vizierök ki­
használása. A  világhírű Imafcra- 
vizesést, amely Finnország turisz­
tikai szépsége volt, teljesen a vil­
lamosított fa- és papíripar szolgá­
latába állították. U j és uj gyá­
rak épülnek a vízesés körül és 
egyre fokozzák a termelést, az 
exportot.

Adófizetés vajban
Hatalmas iparágat és termelési 

ágat jelent Finnországban a vaj. 
A  finnek ősrégi foglalkozása a 
tejtermelés. A  finn paraszt va­
lamikor még az adóját is vajjal 
fizette s később volt ez fontos 
cserekereskedelmi cikk a külföld­

del szemben. Ma a hires, sőt vi­
lághírű »Valio« tejértékesitő szö­
vetkezet bonyolítja le a nagyará­
nyú vajexportot. A »Valio«-nak 
csaknem minden községben van 
fiókja. Az értékesítő szövetkezet 
nemcsak ellenőrzi a tejhozamot, 
hanem gondoskodik arról is, hogy 
a gazdák olcsón jussanak takar-

Szervezett
A fogyasztás hasonlóan meg van 

szervezve. Központi szerve az 
Elanto szövetkezet, mely az árut 
kicsinyben adja el. A  gyáripar 
termékeit-a központi S. 0. K . irá­
nyítja és osztja el. Aki boltot 
nyit, árut csak a szövetkezeti 
központból kaphat. így  a keres- 
kedélmi ciklcek az egész ország­
ban egyforma minőségűek és azo­
nos árúak. Magáncég szóba sem 
jöhet. Innen van, hogy Finnor- 
zságban a zsidóság nem boldogul 
— igaz, hogy nem is igen van.

M a gya r  u t !
A világháború előtti időben a 

gazdasági érdek-szálak a földgömb 
minden irányába szövődtek. F i­
nom érdekszálai az egész földgöm­
böt behálózták. A  háború eze­
ket az egymásbafonódó érdekszá­
lakat szétrombolta. »Az Isten a 
földünket nem alkotta nagyobbra, 
Csillagokra éhezik a mohóság.«■ A 
szemtól-szembe való vágás súlyos, 
elviselhetetlen veszteséggel fenye­
get. A  hadvezetőségek látszólagos 
tétlensége mellett, így olvassuk, 
annál nagyobb az élénkség a dip­
lomáciai vonalon. Mintha mind a 
két szembenálló fél arra törekedne, 
hogy a tavasszal kezdődő döntő 
mérkőzéshez a tétlenség téli hó­
napjaiban szerezzen még több gaz­
dasági és politikai erőforrást.

Véres és — fehér háborúban, 
élünk. >-A vér magasabbrendü prin­
cípium — így mondják a böl- 
cselkedok —, mint az arany, de 
mérhetetlenül alacsonyabb a leiek­
nél és a szellemnél.« Az uj har­
ci eszköz ezt a tételt erő­
sen próbára teszi. A gazdasági 
lag erősebb az ezek szoros elköté­
sével operál. Mintha újabb hábo­
rú, uj viszály magvait hintenék 
el. M i bízunk a történelem igaz­
ságot formáló erejében. Európai 
küldetésünk van, amelynél alap­
ja a szabad magyar gondolat. A 
mi feladatunk ébrentartani a 
magyar lelkeket, felkészülni a 
gazdasági háborúra. Csáky Ist­
ván Magyarország külpolitikájá­
nak határozott irányt mutat. — 
Ezt az egyetlen utat, külpoliti- 
kéntes fegyelemmel és áldozatkész­
séggel, minden hátsó gondolat nél­
kül kell követnünk. Egységes ma­
gyar erőt mutatni és — nem ^fe­
csegni!«

mányhoz. A  »Valio» saját isko­
láiban neveli, képezi ki a tej- és 
vaj-mestereket és minden szövet­
kezeti tag kezébe szaklapot ad. 
Ilyen szakképzés mellett egy-egy 
tehén átlagos évi tejhozama meg­
haladja a 3000 kilogrammot. A 
finn paraszt 14 fillért kap a tej 
kilójáért a legkisebb faluban is.

fogyasztás
A finn hitelszövetkezetek köz­

pontja, az O. K. O., amelynek 
szinten számos fiókja van vidé­
ken. Majd minden embernek van 
ott folyószámlája.

Finnország tehát — a szövetke­
zetek hazája. A  helyesen elgon­
dolt és megvalósított szövetkezeti 
összefogás gyümölcsét élvezi: ter­
melő és fogyasztó egyaránt. Ipa­
ruk és kereskedelmük becsületes 
és megbízható. Tanulhat tőlük

N em  p o lit izá lu n k
Politikamentes munka! Ez a 

Baross Szövetség egészséges fun­
damentuma. A jó politikai gon­
dolatot a gazdasági szükségesség 
sugallja. Minden, ami a gazdasági 
élet terén történik, közvetlenül 
vagy közvetve összefügg a nem­
zet védelmének kérdésével. Fö­
lösleges belső pártharcokban nem 
morzsolhatjuk fel erőnket. Több 
munkát és kevesebb szenzációt! A 
válságok és veszedelmek, a sok­
sok tanulságok megtanítottak ben­
nünket arra, hogy az újra fellob­
banó magyar szivet, magyar aka­
ratot a pillanatnyi bátorsággal 
szemben a maga tisztaságában 
egyesítsük, erősítsük. .4 cél, a Ba­
ross Szövetséget naggyá és hatal­
massá tenni. mindannyiunk lel­
kében él. Él — tudatosan! Kü­
lönböző szemüvegen át nézzük. 
Amint a múlt él bennünk. De — 
senkinek sincs joga ahhoz, hogy 
szándékaink tisztaságát kétségbe 
vonja. A  magyar sírról a követ 
csak a tiszta, becsületes és jószán­
dékú emberek fogják _elhengerel- 
ni. M i minden jószándéku ma­
gyar politikát támogatunk. A  Ba­
ross Szövetség nem párthelyisé­
günk, hanem a keresztény gazda­
sági életnek, az üzleti tisztesség 
alapján álló emberek temploma. 
A  megismerés, a megértés szándé­
ka vezet ide, ahol meg kell is­
mernünk, egybe kell forraszta­
nunk egymás lelkének tartalmát 
és félül kell emelkednünk — a 
politikai pártok fölé.

A  m i sa jtón k
Uj sajtótörvény készül. A  hang, 

a stylus, a modor, a »szemfüle$ 
tollnokok«, a rikító szélsőségek

Európa . ..

Tallózás •. •
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megrendszabályozására. Szenzáció 
helyett komoly munka, személyes 
kérdések helyett nemes elvi harc, 
tárgyilagos és hű tudósítás.

A  mi feladatunlc minden gazda­
sági kérdés szeretettel való tár­
gyalása, a keresztény magyar szel­
lem ébrentartása, az ellentétek 
kiegyenlítése. E feladatok megol­
dásához tiszta toll, nyílt, becsü­
letes színvallás, a Baross-egy- 
ség hű szolgálata, egy egészsé­
ges, tiszta légkör elősegítése, - 
vagyis oly sajtó szolgálata, amely 
méltó a »szabadságra.« Csalt az 
őszinte utak termékenyek! A  vál­
ságokból felemelkedni csak a ha­
zugságokkal leszámoló, morális 
megújhodással lehet. Amig mi ál­
lunk a Baross-sajtó szolgálatában* 
csiszolt fegyverünk: a tiszta hang, 
a megértő szeretet. Célunk: egye­
síteni a különböző pártállásu egyé­
neket, megteremteni a Baross-egv- 
séget, ébrentartani erőnkbe ve­
tett hitünket, visszaadni küzdőké- 
pességünket, erősíteni a nemzeti 
öntudatot.

Személyes kérdéseket nem isme­
rünk. Ha volnának is, nem ve­
szünk róluk tudomást. A  mi saj­
tónk a Baross Szövetség szolgá­
latában áll, más célt, más érde­
ket nem ismer. Ha mögöttünk fe­
gyelmezett és egységes szervezet 
áll, úgy munkánkat siker koro­
názza. Ez a sajtó az egyéni ér­
dekeket mindenkor a köz érdekei­
nek — kizárólag a köz érdekeinek 
— rendeli alá.

HIRDETMÉNY
A Kihágási Tanács Benedek 

Antal és Hajnal Ferenc budapesti 
lakosokat, a Korona Tejcsarnok r. 
t. felelős üzemvezetőjét, ill. igaz­
gatóját elegytejnek »uradalmi tej-< 
elnevezéssel való forgalombahoza- 
taláért az 71.000,1924. F. M. rend. 
22. paragrafusa alapján Benedek 
Antalt 200 P. pénzbüntetéssel, 
behajthatatlanság esetén 20 napi 
elzárással, Hajnal Ferencet 600 
P. pénzbüntetéssel, behajthatatlan­
ság esetén 30 napi elzárással bün­
tette, valamint a felmerült 22 P. 
40 fíll. eljárási dij megfizetésé­
re egyetemlegesen kötelezte és el­
rendelte a jogerős ítélet egysze­
ri közzétételét.

Poels és Társa Pápai Husárugyára
m árkás minőségű hentesárui, 
gépsonkái és dobozsonkái az 
egész országban közismertek!
Gyors szállítás postán 5, 10, 15, 20 kg-os cso­
magban és vasúton, csak viszonteladóknak__  __

la. s e r t é s z s í r  Ví, 1,2 kg-os csomagolásban és 25 kg-os ládákban

Murin G yörgy rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r lá s i  
helye. F lo r id a  k a p t a f a  és  csizm a- 
sám fa  k ü lö n le g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és ó l l a m r e n d ő r s é g  szállítója



Biehn János rí.
aszfalt, kátrány- és vegyitermék gyár
K ö z p o n t i  i r o d a :  V ., A l k o t m á n y - u t c a  21

** Telefon: 115—350

Baross-tagot érdekli
Az elmúlt héten a következő 

fontosabb rendeletek jelentek meg1 
a hivatalos lapban

A  minisztérium 520 1940. sz. ren­
deleté a Kárpátalja közigazgatá­
sának ideiglenes rendezéséről szó­
ló 6200,1939. M. E. sz. rendelet 
kiegészítéséről.

A  minisztérium 620 1940. sz. 
rendelete a szabadalmi, a védjegy 
es a mintaoltalmi ügyekben egyes 
határidők meghosszabbításáról.

A  kereskedelmi miniszter 5858/ 
1940. sz. rendelete a vasúti sze­
mély- és poggyászfuvarozás tár­
gyában Rómában 1933. nov. 23. 
napján aláirt nemzetközi egyez­
mény életbeléptetése tárgyában ki­
adott 31.706/1938. sz. rendelet ki­
egészítéséről.

A  pénzügyminiszter 21.770 1940. 
sz. rendelete a nyersszesz beváltá­
si árának újabb megállapításáról. 
(B. K. jan. 27.)

• A  minisztérium 450 1940. sz. ren­
delete a visszatért kárpátaljai te­
rületeken a mezőgazdasági érdek­
képviseleti testületek megalakítá­
sáról.

A minisztérium 630 1940. sz. ren­
delete a visszacsatolt területeken 
a védettség kérelmezésére megsza­
bott határidő meghosszabbításá­
ról és gazdatartozások fizetésére 
vonatkozó egyes rendeletek kiegé­
szítésé ról és módosításáról.

A belügyminiszter és az ipar- 
ügyi miniszter 30.300 1940. IV . B. 
M. sz. rendelete a fó közlekedési 
közutak mentén építkezések kor­
látozásáról.

Az iparügyi miniszter 3000,1940. 
sz. rendelete az időszakos jellegű 
víztelenítési és vizlevezetési mun­
kák vállalati feltételeiről.

A  pénzügyminiszter 19.489 1940. 
V II. sz. körrendeleté a motalkó- 
jegyekról és utalvány-iirlapokról 
vezetett számadások, illetve a ki­
szolgáltatott motalfeó-mennyiség- 
ról teendő jelentések megküldé­
séről.

A  pénzügyminiszter 1940. évi 
19.500. sz. körrendeleté a jöve­
delem- és vagyonadó 1940. évi ki­
vetéséről. (B. K. jan. 28.)

Az Árkormánybiztos 970 1940. 
sz. rendelete az ón, horgany és 
alpacca-hulladék fajták, valamint 
azokból előállított fél- és kész-
gyártmányok 1919. aug. 2S. napján 
fennállott eladási árához számít­
ható legmagasabb felárak és eladá­
si árak megállapításáról.

Az iparügyi miniszter 66.327/ 
1939. X III . sz .határozata a szűcs- 
iparban "fizetendő legkisebb mun­
kabér eJcr ól. (B. K. jan. 29.)

Az iparügyi miniszter 3608/1940. 
az. rendelete az első segélynyúj­
táshoz szükséges eszközöknek és 
szereknek az ipari, kereskedelmi 
vállalatok telepén készenlétben 
tartásáról szóló 7400,1939. sz. ren­

delet hatálybalépésének elhalasz­
tásáról.

Az Árkormánybiztos 1000/1940. 
sz. rendelete a péti só, mésznitro- 
gén és mészsalétrom legmagasabb 
fogyasztói árának megállapításá­
ról. (B. K . jan. 30.)

A  belügyminiszter 177.306/1940. 
sz. rendelet© az OTI területi be­
osztásának módosításáról.

A  kereskedelmi miniszter 251/ 
1940. sz. rendelőbe a Magyarország 
külkereskedelmi statisztikájáról 
szóló 1921. évi L I I .  törvénycikk 
végrehajtása tárgyában megjelent 
4100,1938. és a 77.344/1939. sz. ren­
deletek módosításáról.

A  pénzügyminiszter .31.499/1940. 
sz. rendelete a vagyonválteágfize- 
tések szempontjából a búza feb­
ruár havi árának megállapításá­
ról. (20 P.)

A  pénzügyminiszter 1940. évi 
33.605. sz. rendelete a pamutfona­
lak forgalmiadóváltságának alap­
jául szolgáló átlagértékek megál­
lapításáról.

A  pénzügyminiszter 1940. évi 
33.647/XI. B. Sz. rendelete az ide­
gen államok pénznemeiben meg­
állapított értékeknek az illetékek, 
továbbá a fényüzési és a forgalmi- 
adók megállapítása szempontjából 
pengőértek re való átszámításáról. 
(B. K. jan. 31.)

A  minisztérium 760/1940. sz. 
rendelete a visszacsatolt területe­
ken lévő elemi népiskolák fenn­
tartási terheinek rendezéséről.

A  földművelésügyi miniszter 
151.150,1940. sz. rendelete a pép- 
kenyér készítése és forgalombabo- 
zatala tárgyában.

Az iparügyi miniszter 4300/1940. 
sz. rendelete a széngazdálkodási 
bizottság felállításáról.

Az Árkormánybiztos 750/1940. 
sz. rendelete a hutaólomból bel­
földön előállított porfestékek és 
technikai ólomcukor legmagasaob 
árának megállapításáról.

Az Árkormánybiztos 1230,1940. 
sz. rendelete a lenolajnak, szója­
olajnak, tökmagolajnak és napra- 
forgóolajnak a 62.300 1939. sz. ren­
delettel szabályozott forgalmának 
fizetendő árak megállapításáról.

Az Árkormánybiztos 1310/1940. 
sz. rendelete az ásványolajtermé­
kek forgalombahozatalánál felszá­
mítható felárak áthárításáról.

Az Árkormánybiztos 1950,1940. 
sz. rendelete a 4392 1939. sz. ren­
deletben megállapított legmaga­
sabb takarmányárpa- és zabárak 
módosításáról. (B. K. febr. 1.)

C s á s z á r  Im re
Budapest. IX.. Lónyai-u. 35. lel.: 133-749
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C a ld e ron i és Társa
lá tsza részekn é l Budapast,
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Fűtőkészülékek Barométerek
szemüvegek és hőmérők
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\>  ni, Mra-tU 7.
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Fáth harisnya
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Prohászka János
gyermekkocsi es csöbutor 
olcsó gyári árban kapható

Budapest, VI.. Grál Zichy Jenö-n. 46 
leleten: 129-020 Fit): IL Outi-or 1

Zuglóban

W E I 0 I N 6 E R  ts B A L O G H
cégnél úri és női divatcik­
ket. méterárut vásároljunk
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VIII.Barass-i.B6
T*Mob: UU-+V

Í r ó g é p e k
asám eió  é s  sekszorosltogép ek

Speciális javítóműhely
1*1- Horváth  Lászlónál
Wanelónii-i. 41. leleten: U1-Ö2

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V i l i . ,  Muzeum utca 17. sz. 

Telefon: 130—430* és 130—405* 
Megjelenik minden pénteken. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 
Felelős szerkesztő:

Dr. Do-mokos László. 
Szerkesztő: Papp András 

Felelős kiadó:
Tábory Gábor. 

Kiadótulajdonos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 
és Termelők Országos Egyesülete

Nyomatott:
Paulovits Imre könyvnyomdájában 
Budapest, V II., Nyár-utca 6. sz. 

Telefon: 137—313.

ALIÉNBACIHI FERENC
ACCUMULATOK 

É Í H P Í  és VILLAMOSNAK
A U T O - A C C U M U  L A T O K O K

GYÚJTÓ-MÁGNES, DINAMÓ, 
IN D ÍTÓ M O TO R  JAVÍTÁS

EUDAPEST, VI., Ó-UTCA 46 — TELEFON: 118-011

5. szám.

ílveocsiszoiás, üveghajlitás —  Tük ör gyá r t ás  
Mode r n  í i v eg homál yo s i t ás

KILTZ JAKAB ÉS EMICH TESTVÉREK
Budapest, Vili., Práter-u. 84. Telefon : 13S-476. Alapítva 1909.

í

V É S É S E K  
Z O M Á N C T Á B L Á K  í 
K O V Á C S  L A J O S ,  
VII., Károly királv-ut 7

Tel.: 136-200

Eredeti Gebr. B R I L L  G. m. b H. Wuppertal-Barmen gyártmányú
golyóscsapágyas

p á z s i t n y i r ó g é p e k  10—16“ késhosszal
Eredeti Cári PLATZ G. m. b. H. Ludwigshafen 

a./Rhein gyártmányú „Calimax" önműködő 
m a g a s n y o m á s ú  g y ü m ö l c s f a  p e r m e t e z ő k

„Matex" töltŐ8zivatt> uval ellátott bateriás permetezők.
A világhírű ..WOLF“

k e r t i  é s  f ö l d m ű v e l ő  s z e r s z á m o k
Kultivator, földporhanyitó, kézi vetőgép. gyomlálókapa. homok- vagy viz- 

töltéses hengerlő. gereblye hengerlővel. drótseprő. stb.
Kérjen árjegyzéket a vezérképviselőtől:

„S E V E R L A Y ** ipari mezőgazgasági és különleges műszaki cikkek ! 
Budapest, V., Kossuth Lajos-tér 4._____Tel.; 117-519. 110-459.

k

MAGYAR PAPÍR ÉS 
ISÚSZERSZÍLLITlSI VÍLLAIil

SCHULER ISTVÁN ES FlBI
Budapest. V. kér* Szalay u. 3. sz. 

Trlelon : 12-96-76 és 12-43-08

Stéberl-féle
gyulai házi hentesáru, 

s z a l á mi  é s  - 
konTervkülönlege-iséjjek

Közszállitások
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos őréit alatt

Hirdetés tárgya Hirdető Határna*

Február
Tölgvta Ipfa M. kir. honv. vasúti és hidász-

12
Építés 
Építkezés 
Terméskő 
Kőanyag 
Berend. tárgyak

szertár Budapest 
M. kir. államép. hiv. Mátészalka 
Polgármester Nyíregyháza.
MÁV. üzletvozetősége Pécs 
Polgármester Hódmezővásárhely 
M. kir. honv. Légierők Parancs-

12
12
12
12

12nokság 111. Mü. ép. csop. Bpest
Lakatosáru, kohó M. kir. honv. Légierők Parancs-

12nokság I I I .  Mü. ép. csop. Bpest
Kohó M. kir. honv. ‘ Légierők Parancs-

12nokság 111. MS. ép. csop. Bpest
Óra M. kir. honv. Légierők Parancs-

12
Tiszti tórongyok.

nokság I I I .  Mü. ép. csop. Bpest 
M. kir. honv. Légierők Parancs­

nokság I I I .  Mü. ép. csop. Bpest 
M. kir. honv. folyamerók pa-

12
Faanyagok

12rancsnoksága Budapest

Laktanya karbahclye- 
zési munka

M. kir. honv. ép. ig. kirend. a 
I I .  hadtestnél Székesfehérvár 

M. kir. iparügyi min. Budapest
13
13

Építkezés 
Á r ny ékszékcsészók 
Villámháritó borend.

O TI Budapest
MÁV. igazgatósága Budapest

13
13

13karbantartás M. kir. honv. Ép. lg . Budapest
Bérház burkoló m. Polgármester Budapest 13
Áükő munka Polgármester Budapest 13

tik

Csomagolópapírok és papírzacskók
n a gyb a n  és  k ics in yben

GÁSPÁR BÉLA
Budapest, VIII., K is fu ra ra a -s .  4. T e L : 3SO—706

Szent László
f

m i n d e n  c

e r t ő t l en i t ő
s z a p p a n

s a l a d b a n  n é l k ü l ö z h e t e t l e n

dl

TI B I

V illam osság i anyagok 
V il la m o s  készü lékek  
Különleges lámpatestek 
Légoltalmi berendezések

BUDAPEST, VI., ANDRÁSSY-UT 59. TELEFON: 110-019
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